
www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

26/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

Starting Grid Prova 125 cc - 11 voltas

Pré Grille: 13H00      Heure Départ: 13H00     Laps : 11

3 55
LUIS ANTONIO ARAUJO

87
GUILHERME SILVA

2 77
MAIQUEL SILVA DOS SANTOS

44
DOUGLAS MULLER

18
DJONATAS CATARINA

1 72
TIAGO BRONSKI 

66
ADRIANO VIRISSIMO SANTOS

58
DIRCEU V. DOS SANTOS

POLE POSITION

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               18H41 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

27/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

Prova 125 cc - 11 voltas
Pl N° Piloto Gr Equipe Marca Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volta

1 18 DJONATAS CATARINA Catarina motos/GV Pinturas PORTO ALEGR 11 21:30.26 11 Laps 108.34 01:54.253

2 58 DIRCEU V. DOS SANTOS R1 Cabecotes/DNA Motos ALVORADA 11 21:30.28 00:00.025 108.33 01:54.340
3 66 ADRIANO VERISSIMO SANTOS Posto das Palmeiras/ER Distri PORTO ALEGR 11 21:30.69 00:00.428 108.30 01:55.789
4 72 TIAGO BRONSKI Novo Tempos Moto ALVORADA 11 21:30.70 00:00.442 108.30 01:55.112
5 44 DOUGLAS MULLER Posto das Palmeiras/ER Distri PORTO ALEGR 11 22:42.75 01:12.491 102.57 02:01.961
6 55 LUIS ANTONIO ARAUJO OLD Posto das Palmeiras/ER Distri PORTO ALEGR 11 23:33.86 02:03.607 98.86 02:06.123
7 77 MAIQUEL SILVA DOS SANTOS ALVORADA 10 21:57.03 10 Laps 96.48 02:07.080

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 9 Volta

8 87 GUILHERME SILVA GS Motos PORTO ALEGR 3  7:03.905  3 Laps 89.93 02:09.630

   Melhor Volta:  18   DJONATAS CATARINA      PORTO ALEGRE   in   01:54.253  at    111.226 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               13H49 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

27/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

Prova 125 cc - 11 voltas
Pl N° Piloto Gr Equipe Marca Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volta

    Categoria 125cc OLD
1 55 LUIS ANTONIO ARAUJO OLD Posto das Palmeiras/ER Distri PORTO ALEGR 11 23:33.86 11 Laps 98.86 02:06.123

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               16H54 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

27/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

Volta a Volta Prova 125 cc - 11 voltas
r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Rider Nat Rk

1 58 58 58 18 58 58 58 58 18 58 18 DJONATAS CATARINA 1
2 18 18 18 58 18 18 18 18 58 18 58 DIRCEU V. DOS SANTOS 2
3 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 ADRIANO VERISSIMO SANTOS 3
4 72 72 72 72 72 72 72 72 72 72 72 TIAGO BRONSKI 4
5 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 DOUGLAS MULLER 5
6 77 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 LUIS ANTONIO ARAUJO 6
7 55 77 77 77 77 77 77 77 77 77 MAIQUEL SILVA DOS SANTOS 7
8 87 87 87 GUILHERME SILVA 8

Tempo Total: 21:30.262 med   108.340 Km/H 

Melhor Volta : DJONATAS CATARINA  PORTO ALEGRE

01:54.253 med   111.226 Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               13H33 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

26/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

Starting Grid Prova Fórmula Turismo - 11 voltas

Pré Grille: 14H00      Heure Départ: 14H00     Laps : 11

6 17
JACKSON LINS

28
ETELVINO MAIA

40
LUIS FERNANDO BRUM

5 12
DOUGLAS LEANDRO MOREIRA

21
SÉRGIO BORGONHONI OLIVEIRA

15
TIAGO HAMES

4 33
PAULO CEZAR DA SILVA

23
CRYSTIAN DAL BELLO

111
EDSON LUIZ

3 30
MÁRCIO LUCHESE

97
RODRIGO ILHA ALGARVE

5
ALEXANDRE LAZAROTTO

2 46
MARCOS BOEIRA

4
ALEX DE QUADROS

9
ELDER CABREIRA

1 73
LUCIANO CARVALHO

55
RAFAEL BERTAGNOLLI

14
MAICO COLUSSI 

POLE POSITION

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               19H04 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

27/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

Prova Fórmula Turismo - 11 voltas
Pl N° Piloto Gr Equipe Marca Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volta

1 14 MAICO COLUSSI R1 Faschion/RaceTeam/Pato PASSO FUNDO 11 16:57.07 11 Laps 137.44 01:30.955
2 73 LUCIANO CARVALHO Luciano Carvalho Video HD/ T TAQUARI 11 16:59.94 00:02.861 137.05 01:30.600
3 55 RAFAEL BERTAGNOLLI Bramoto/Honda/Exclusive Fil SANTA MARIA 11 17:03.94 00:06.863 136.51 01:29.743

4 9 ELDER CABREIRA OLD Sueca/Fabinho Motos/Tacna/ PORTO ALEGR 11 17:05.30 00:08.222 136.33 01:31.661
5 4 ALEX DE QUADROS Mecânica Power/R1 Faschion/ CARAZINHO 11 17:14.78 00:17.708 135.08 01:32.239
6 46 MARCOS BOEIRA Sulfer Sucatas/Rad Racing Sc CAXIAS DO SU 11 17:26.50 00:29.424 133.57 01:32.742
7 30 MÁRCIO LUCHESE Sanches Motosport / Papa Bur BENTO GONÇA 11 17:29.62 00:32.550 133.17 01:33.584
8 5 ALEXANDRE LAZAROTTO CBM Rep. Lazarotto MARAU 11 17:59.71 01:02.633 129.46 01:36.575
9 28 ETELVINO MAIA OLD Rad Racing School/Maia Tecn CAXIAS DO SU 11 18:01.25 01:04.175 129.28 01:34.884

10 97 RODRIGO ILHA ALGARVE Pato Loko Preparações PASSO FUNDO 11 18:01.26 01:04.182 129.28 01:35.961
11 111 EDSON LUIZ Pressolo Textil/Factoall/Menin FLORIANÓPOLI 11 18:03.30 01:06.225 129.03 01:35.491
12 33 PAULO CEZAR DA SILVA Sulfer Sucatas/Rad Racing Sc CAXIAS DO SU 11 18:12.12 01:15.049 127.99 01:36.578
13 40 LUIS FERNANDO BRUM OLD Brum Advogados CAXIAS DO SU 10 16:59.09 10 Laps 124.69 01:39.385
14 17 JACKSON LINS Toni Moto Center/101 FM LAGES/SC 10 17:18.97 00:19.877 122.31 01:38.336
15 15 TIAGO HAMES Equipe Barbeiro Racing FLORIANÓPOLI 10 17:19.76 00:20.670 122.22 01:40.592

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 9 Volta

16 23 CRYSTIAN DAL BELLO Rad Racing School PORTO ALEGR 4  6:58.290  4 Laps 121.52 01:40.759

   Melhor Volta:  55   RAFAEL BERTAGNOLLI      SANTA MARIA   in   01:29.743  at    141.604 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               14H32 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

27/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

Prova Fórmula Turismo - 11 voltas
Pl N° Piloto Gr Equipe Marca Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volta

    Categoria Tur Sport
1 55 RAFAEL BERTAGNOLLI Bramoto/Honda/Exclusive Fil SANTA MARIA 11 17:03.94 11 Laps 136.51 01:29.743

2 97 RODRIGO ILHA ALGARVE Pato Loko Preparações PASSO FUNDO 11 18:01.26 00:57.319 129.28 01:35.961
3 15 TIAGO HAMES Equipe Barbeiro Racing FLORIANÓPOLI 10 17:19.76 10 Laps 122.22 01:40.592

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 9 Volta

4 23 CRYSTIAN DAL BELLO Rad Racing School PORTO ALEGR 4  6:58.290  4 Laps 121.52 01:40.759

    Categoria Tur Pro
1 14 MAICO COLUSSI R1 Faschion/RaceTeam/Pato PASSO FUNDO 11 16:57.07 11 Laps 137.44 01:30.955
2 73 LUCIANO CARVALHO Luciano Carvalho Video HD/ T TAQUARI 11 16:59.94 00:02.861 137.05 01:30.600
3 9 ELDER CABREIRA OLD Sueca/Fabinho Motos/Tacna/ PORTO ALEGR 11 17:05.30 00:08.222 136.33 01:31.661
4 4 ALEX DE QUADROS Mecânica Power/R1 Faschion/ CARAZINHO 11 17:14.78 00:17.708 135.08 01:32.239
5 5 ALEXANDRE LAZAROTTO CBM Rep. Lazarotto MARAU 11 17:59.71 01:02.633 129.46 01:36.575
6 28 ETELVINO MAIA OLD Rad Racing School/Maia Tecn CAXIAS DO SU 11 18:01.25 01:04.175 129.28 01:34.884
7 111 EDSON LUIZ Pressolo Textil/Factoall/Menin FLORIANÓPOLI 11 18:03.30 01:06.225 129.03 01:35.491
8 40 LUIS FERNANDO BRUM OLD Brum Advogados CAXIAS DO SU 10 16:59.09 10 Laps 124.69 01:39.385

    Categoria Tur Stock
1 46 MARCOS BOEIRA Sulfer Sucatas/Rad Racing Sc CAXIAS DO SU 11 17:26.50 11 Laps 133.57 01:32.742
2 30 MÁRCIO LUCHESE Sanches Motosport / Papa Bur BENTO GONÇA 11 17:29.62 00:03.126 133.17 01:33.584
3 33 PAULO CEZAR DA SILVA Sulfer Sucatas/Rad Racing Sc CAXIAS DO SU 11 18:12.12 00:45.625 127.99 01:36.578
4 17 JACKSON LINS Toni Moto Center/101 FM LAGES/SC 10 17:18.97 10 Laps 122.31 01:38.336

   Melhor Volta:  55   RAFAEL BERTAGNOLLI      SANTA MARIA   in   01:29.743  at    141.604 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               14H33 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

27/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

Prova Fórmula Turismo - 11 voltas
Pl N° Piloto Equipe Marca Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volta

    Categoria Tur Pro OLD
1 9 ELDER CABREIRA Sueca/Fabinho Motos/Tacna/ PORTO ALEGR 11 17:05.30 11 Laps 136.33 01:31.661
2 28 ETELVINO MAIA Rad Racing School/Maia Tecn CAXIAS DO SU 11 18:01.25 00:55.953 129.28 01:34.884
3 40 LUIS FERNANDO BRUM Brum Advogados CAXIAS DO SU 10 16:59.09 10 Laps 124.69 01:39.385

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               14H40 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

27/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

Volta a Volta Prova Fórmula Turismo - 11 voltas
r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Rider Nat Rk

1 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 MAICO COLUSSI 1
2 55 9 9 73 73 73 73 73 73 73 73 LUCIANO CARVALHO 2
3 9 73 73 9 9 55 9 9 9 55 55 RAFAEL BERTAGNOLLI 3
4 73 55 55 55 55 9 55 55 55 9 9 ELDER CABREIRA 4
5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 ALEX DE QUADROS 5
6 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 MARCOS BOEIRA 6
7 5 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 MÁRCIO LUCHESE 7
8 30 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 ALEXANDRE LAZAROTTO 8
9 17 17 97 97 97 97 97 97 28 28 28 ETELVINO MAIA 9

10 33 97 33 33 33 33 28 28 97 97 97 RODRIGO ILHA ALGARVE 10
11 97 33 17 111 28 28 33 33 33 111 111 EDSON LUIZ 11
12 111 111 111 28 111 111 111 111 111 33 33 PAULO CEZAR DA SILVA 12
13 40 28 28 17 17 17 40 40 40 40 LUIS FERNANDO BRUM 13
14 28 40 40 40 40 40 17 17 17 17 JACKSON LINS 14
15 15 23 23 23 15 15 15 15 15 15 TIAGO HAMES 15
16 23 15 15 15 CRYSTIAN DAL BELLO 16

Tempo Total: 16:57.079 med   137.440 Km/H 

Melhor Volta : RAFAEL BERTAGNOLLI  SANTA MARIA

01:29.743 med   141.604 Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               14H35 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

27/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

Starting Grid Prova 250 e 300 cc - 11 voltas

Pré Grille: 14H50      Heure Départ: 14H50     Laps : 11

6 19
ALLAN AGUIAR

42
ODIR CECONETTO

5 72
SERGIO ALEXANDRE DA ROSA

8
ERNANI MORAGINKSI

25
ELDER NASCIMENTO

4 58
DILSON FERNANDES -DITO

84
TIAGO OLIVEIRA

21
HEBERT SOUSA PEREIRA

3 13
RAFAEL EIDT

17
MARLINTON TEIXEIRA

28
PEDRO DE MORAES SAMPAIO

2 45
DINARTE RIZZIERI

48
GUILHERME MICHELIN

49
RAFAEL PORTALUPPI

1 5
PAULO VEIGAS

7
MARCIANO SANTIN

23
FABIANO VAZ

POLE POSITION

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               12H43 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

27/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

Prova 250 e 300 cc - 11 voltas
Pl N° Piloto Cat Equipe Marca Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volta

1 23 FABIANO VAZ 250CC Kbeça Motos/Spinelli Motos PORTO ALEGR 11 19:17.22 11 Laps 120.79 01:43.392

2 48 GUILHERME MICHELIN 250CC Gdex / Sul Imports / Motostyle CAXIAS DO SU 11 19:32.44 00:15.216 119.22 01:44.392
3 28 PEDRO DE MORAES SAMPAIO CB 300 Equipe By Fábio Loko/M1 Cap BENTO GONÇA 11 19:38.65 00:21.432 118.59 01:45.351
4 45 DINARTE RIZZIERI CB 300 Churrascaria Maristela/Equipe IÇARA/SC 11 19:38.96 00:21.734 118.56 01:44.759
5 13 RAFAEL EIDT CB 300 São João Madeiras/GeGe Seg PORTO ALEGR 11 19:48.43 00:31.212 117.62 01:45.283
6 17 MARLINTON TEIXEIRA CB 300 Kalunga/Itacar ALVORADA 11 19:59.16 00:41.940 116.57 01:46.170
7 19 ALLAN AGUIAR CB 300 Fabio Loko Race Team/M1 Ca PORTO ALEGR 11 20:07.56 00:50.337 115.76 01:45.000
8 49 RAFAEL PORTALUPPI CB 300 Motokão/Race Team/Rodolup BENTO GONÇA 11 20:12.62 00:55.402 115.27 01:44.930
9 58 DILSON FERNANDES -DITO 250CC DP Energy/Extintores Brandão CANOAS 11 20:47.29 01:30.067 112.07 01:50.504

10 25 ELDER NASCIMENTO 250cc Ni Everaldo Moto Sport FLORIANÓPOLI 11 20:47.35 01:30.127 112.06 01:50.784
11 72 SERGIO ALEXANDRE DA ROS CB 300 Posto das Palmeiras/ER Distri PORTO ALEGR 10 19:37.25 10 Laps 107.94 01:55.372
12 42 ODIR CECONETTO 250CC Servitec CAXIAS DO SU 10 20:35.04 00:57.786 102.89 02:00.486

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 9 Volta

13 84 TIAGO OLIVEIRA 250cc Ni Everaldo/Mentus Pães/Eqp Ba FLORIANÓPOLI 8 19:37.65  8 Laps 86.32 02:04.808
14 5 PAULO VEIGAS 250CC Vimoto VIAMÃO 3  5:32.820  3 Laps 114.54 01:45.958

Pilotos Desclassificados (Não permitiu que os comissários fizessem a vistoria da moto após a prova)

15 7 MARCIANO SANTIN CB 300 Tininho Motos/Over 2/Papa Bu BENTO GONÇA 11 19:38.53 11 Laps 118.61 01:45.484

   Melhor Volta:  23   FABIANO VAZ      PORTO ALEGRE   in   01:43.392  at    122.910 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               16H35 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

27/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

Prova 250 e 300 cc - 11 voltas
Pl N° Piloto Gr Equipe Marca Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volta

    Categoria CB 300
1 28 PEDRO DE MORAES SAMPAIO Equipe By Fábio Loko/M1 Cap BENTO GONÇA 11 19:38.65 11 Laps 118.59 01:45.351
2 45 DINARTE RIZZIERI Churrascaria Maristela/Equipe IÇARA/SC 11 19:38.96 00:00.302 118.56 01:44.759
3 13 RAFAEL EIDT São João Madeiras/GeGe Seg PORTO ALEGR 11 19:48.43 00:09.780 117.62 01:45.283
4 17 MARLINTON TEIXEIRA Kalunga/Itacar ALVORADA 11 19:59.16 00:20.508 116.57 01:46.170
5 19 ALLAN AGUIAR Fabio Loko Race Team/M1 Ca PORTO ALEGR 11 20:07.56 00:28.905 115.76 01:45.000
6 49 RAFAEL PORTALUPPI Motokão/Race Team/Rodolup BENTO GONÇA 11 20:12.62 00:33.970 115.27 01:44.930
7 72 SERGIO ALEXANDRE DA ROS OLD Posto das Palmeiras/ER Distri PORTO ALEGR 10 19:37.25 10 Laps 107.94 01:55.372

Pilotos Desclassificados (Não permitiu que os comissários fizessem a vistoria da moto após a prova)

8 7 MARCIANO SANTIN Tininho Motos/Over 2/Papa Bu BENTO GONÇA 11 19:38.53 11 Laps 118.61 01:45.484

    Categoria 250CC
1 23 FABIANO VAZ Kbeça Motos/Spinelli Motos PORTO ALEGR 11 19:17.22 11 Laps 120.79 01:43.392

2 48 GUILHERME MICHELIN Gdex / Sul Imports / Motostyle CAXIAS DO SU 11 19:32.44 00:15.216 119.22 01:44.392
3 58 DILSON FERNANDES -DITO DP Energy/Extintores Brandão CANOAS 11 20:47.29 01:30.067 112.07 01:50.504
4 42 ODIR CECONETTO OLD Servitec CAXIAS DO SU 10 20:35.04 10 Laps 102.89 02:00.486

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 9 Volta

5 5 PAULO VEIGAS OLD Vimoto VIAMÃO 3  5:32.820  3 Laps 114.54 01:45.958

    Categoria 250cc Ninja
1 25 ELDER NASCIMENTO Everaldo Moto Sport FLORIANÓPOLI 11 20:47.35 11 Laps 112.06 01:50.784

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 9 Volta

2 84 TIAGO OLIVEIRA Everaldo/Mentus Pães/Eqp Ba FLORIANÓPOLI 8 19:37.65  8 Laps 86.32 02:04.808

   Melhor Volta:  23   FABIANO VAZ      PORTO ALEGRE   in   01:43.392  at    122.910 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               16H37 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

27/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

Prova 250 e 300 cc - 11 voltas
Pl N° Piloto Equipe Marca Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volta

    Categoria CB 300 OLD
1 72 SERGIO ALEXANDRE DA ROS Posto das Palmeiras/ER Distri PORTO ALEGR 10 19:37.25 10 Laps 107.94 01:55.372

    Categoria 250CC OLD
1 42 ODIR CECONETTO Servitec CAXIAS DO SU 10 20:35.04 10 Laps 102.89 02:00.486

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 8 Volta

2 5 PAULO VEIGAS Vimoto VIAMÃO 3  5:32.820  3 Laps 114.54 01:45.958

   Melhor Volta:  23   FABIANO VAZ      PORTO ALEGRE   in   01:43.392  at    122.910 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               15H29 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

27/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

Volta a Volta Prova 250 e 300 cc - 11 voltas
r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Rider Nat Rk

1 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 FABIANO VAZ 1
2 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 GUILHERME MICHELIN 2
3 7 7 7 7 19 7 45 19 7 28 7 MARCIANO SANTIN 3
4 49 28 49 28 7 19 19 7 28 7 28 PEDRO DE MORAES SAMPAIO 4
5 28 45 45 49 28 45 7 45 19 45 45 DINARTE RIZZIERI 5
6 13 49 19 19 45 28 28 28 49 13 13 RAFAEL EIDT 6
7 45 19 28 45 49 49 49 49 45 17 17 MARLINTON TEIXEIRA 7
8 19 13 13 13 13 13 13 13 13 19 19 ALLAN AGUIAR 8
9 5 5 5 17 17 17 17 17 17 49 49 RAFAEL PORTALUPPI 9

10 25 17 17 25 25 58 25 58 58 58 25 DILSON FERNANDES -DITO 10
11 58 25 25 58 58 25 58 25 25 25 58 ELDER NASCIMENTO 11
12 72 58 58 72 72 72 72 72 72 72 SERGIO ALEXANDRE DA ROSA 12
13 17 72 72 42 42 42 42 42 42 42 ODIR CECONETTO 13
14 42 42 42 84 84 84 84 84 TIAGO OLIVEIRA 14
15 84 84 84 PAULO VEIGAS 15

Tempo Total: 19:17.226 med   120.795 Km/H 

Melhor Volta : FABIANO VAZ  PORTO ALEGRE

01:43.392 med   122.910 Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               15H37 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

26/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

Starting Grid Prova SBK - 15 voltas

Pré Grille: 15H40      Heure Départ: 15H40     Laps : 15

4 91
LISANDRO SOARES

3 65
CARLOS BARCELOS

3
LEANDRO RAD

33
ALEXANDRE PENELOPE

2 31
ROGERIO GENTIL FERNANDES

121
JONIRAN SALING

7
PAULO HIGINO MOREIRA

1 75
FABIANO VARGAS ALEGRE

46
ROBSON PORTALUPPI

7
DIEGO PIERLUIGI

POLE POSITION

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               18H37 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

27/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

Prova SBK - 15 voltas
Pl N° Piloto Cat Equipe Marca Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volta

1 7 DIEGO PIERLUIGI SBK Pro Extreme By Xiru/Suvesa/Tipler BUENOS AIRE 15 21:54.87 15 Laps 144.97 01:25.240

2 46 ROBSON PORTALUPPI SBK Pro Lovara/Rodoluppi/Race Team BENTO GONÇA 15 22:37.69 00:42.820 140.40 01:28.634
3 7 PAULO HIGINO MOREIRA SBK Sto Ascari/Maquinas Simoton/DN NOVO HAMBU 15 22:42.21 00:47.339 139.93 01:29.403
4 121 JONIRAN SALING SBK Pro Jeskap/Speed Style/Speed Mo SÃO JOSÉ/SC 15 22:52.18 00:57.316 138.91 01:29.980
5 75 FABIANO VARGAS ALEGRE SBK Pro Tecnoglass/Rieira/Spacebike CANOAS 15 23:14.78 01:19.917 136.66 01:30.163
6 33 ALEXANDRE PENELOPE SBK Pro Penelope Racing PORTO ALEGR 15 23:15.03 01:20.165 136.64 01:31.580
7 31 ROGERIO GENTIL FERNANDE SBK Pro Casa dos Motoqueiros/Kawas CRICIUMA/SC 15 23:19.90 01:25.035 136.16 01:31.946
8 65 CARLOS BARCELOS SBK Sto Pro Gym/Power Racing/Platin PORTO ALEGR 14 22:36.68 14 Laps 131.13 01:35.041
9 3 LEANDRO RAD SBK Sto Rad Racing School/Alpa Alumi CAXIAS DO SU 14 22:41.95 00:05.266 130.62 01:35.463

10 91 LISANDRO SOARES SBK Sto Consultábil NOVO HAMBU 13 22:32.74 13 Laps 122.12 01:41.421

   Melhor Volta:  7   DIEGO PIERLUIGI      BUENOS AIRES - ARGENTINA   in   01:25.240  at    149.084 Km/HKm/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               16H30 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

27/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

Prova SBK - 15 voltas
Pl N° Piloto Gr Equipe Marca Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volta

    Categoria SBK Pro
1 7 DIEGO PIERLUIGI Extreme By Xiru/Suvesa/Tipler BUENOS AIRE 15 21:54.87 15 Laps 144.97 01:25.240

2 46 ROBSON PORTALUPPI Lovara/Rodoluppi/Race Team BENTO GONÇA 15 22:37.69 00:42.820 140.40 01:28.634
3 121 JONIRAN SALING Jeskap/Speed Style/Speed Mo SÃO JOSÉ/SC 15 22:52.18 00:57.316 138.91 01:29.980
4 75 FABIANO VARGAS ALEGRE Tecnoglass/Rieira/Spacebike CANOAS 15 23:14.78 01:19.917 136.66 01:30.163
5 33 ALEXANDRE PENELOPE OLD Penelope Racing PORTO ALEGR 15 23:15.03 01:20.165 136.64 01:31.580
6 31 ROGERIO GENTIL FERNANDE OLD Casa dos Motoqueiros/Kawas CRICIUMA/SC 15 23:19.90 01:25.035 136.16 01:31.946

    Categoria SBK Stock
1 7 PAULO HIGINO MOREIRA Ascari/Maquinas Simoton/DN NOVO HAMBU 15 22:42.21 15 Laps 139.93 01:29.403
2 65 CARLOS BARCELOS Pro Gym/Power Racing/Platin PORTO ALEGR 14 22:36.68 14 Laps 131.13 01:35.041
3 3 LEANDRO RAD Rad Racing School/Alpa Alumi CAXIAS DO SU 14 22:41.95 00:05.266 130.62 01:35.463
4 91 LISANDRO SOARES Consultábil NOVO HAMBU 13 22:32.74 13 Laps 122.12 01:41.421

   Melhor Volta:  7   DIEGO PIERLUIGI      BUENOS AIRES - ARGENTINA   in   01:25.240  at    149.084Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               16H25 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

27/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

Prova SBK - 15 voltas
Pl N° Piloto Equipe Marca Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volta

    Categoria SBK Pro OLD
1 33 ALEXANDRE PENELOPE Penelope Racing PORTO ALEGR 15 23:15.03 15 Laps 136.64 01:31.580
2 31 ROGERIO GENTIL FERNANDE Casa dos Motoqueiros/Kawas CRICIUMA/SC 15 23:19.90 00:04.870 136.16 01:31.946

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               16H26 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

27/05/2012

2ª Etapa - Santa Cruz do Sul

GP Gaucho 2012

Volta a Volta Prova SBK - 15 voltas
r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 Rider Nat Rk

1 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 DIEGO PIERLUI 1
2 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 ROBSON PORT 2
3 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 PAULO HIGINO 3
4 121 121 121 121 121 121 121 121 121 121 121 121 121 121 121 JONIRAN SALI 4
5 33 33 75 75 75 75 75 75 75 75 33 75 75 75 75 FABIANO VAR 5
6 75 75 33 33 33 33 33 33 33 33 75 33 33 33 33 ALEXANDRE P 6
7 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 ROGERIO GEN 7
8 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 65 65 65 65 CARLOS BARC 8
9 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 3 3 3 3 LEANDRO RAD 9

10 91 91 91 91 91 91 91 91 91 91 91 91 91 LISANDRO SO 10

Tempo Total: 21:54.872 med   144.972 Km/H 

Melhor Volta : DIEGO PIERLUIGI  BUENOS AIRES - ARGENTINA

01:25.240 med   149.084 Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               16H30 Homologacao de Juri


